
Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Tisová, okres Ústí nad Orlicí

Tisová 87, 566 01  Vysoké Mýto

Identifikátor školy: 600 104 559

Termín konání inspekce: 25. leden 2007

Čj: ČŠI 52/07-10
Signatura bj5za125



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Tisová, okres Ústí nad Orlicí je právnická osoba, která 
vykonává činnost mateřské školy s kapacitou 30 dětí, základní školy (dále jen ZŠ) s kapacitou 
42 žáci, školní družiny s kapacitou 25 žáků a školní jídelny s kapacitou 55 stravovaných
a školní výdejny s kapacitou 20 stravovaných. V době inspekce byl aktuální počet dětí 
v mateřské škole 14, aktuální počet žáků základní školy byl 16 (vyučovali se v jedné třídě), 
aktuální počet žáků ve školní družině byl 16 a ve školní jídelně  a výdejně se stravovalo 
celkem 33 strávníků.
Zřizovatel školy: Obec Tisová
                            Tisová 126
                            566 01 Vysoké Mýto

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na:
 zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona
 hodnocení dopadu informačních a komunikačních technologií (dále jen ICT) na výuku 

a učení.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání
Škola je zařazena do rejstříku škol. Údaje v rozhodnutí o zápisu školy do rejstříku 
škol a školských zařízení souhlasí se zřizovací listinou. Kapacita školy nebyla překročena.

Hodnocení dopadu ICT na výuku
Ředitelka školy v rámci možností vytváří podmínky pro využívání ICT ve výuce. 
Od loňského školního roku se stala škola pouze jednotřídní a současně s tím došlo 
k personální změně. Odešla vyučující – správce sítě. Škola má stanovena pravidla 
pro používání informační technologie. Jedním z nich je povinnost používání veškerého 
programového vybavení v souladu s licenčními ujednáními. 
V ZŠ je celkem 5 pracovních stanic (dále jen PC). Žáci mají k dispozici jednu menší učebnu, 
ve které jsou 4 pracovní stanice, z nichž jedna slouží jako server. Jedna PC je ve třídě. Tu 
mohou využívat pedagogičtí pracovníci a je současně určena i pro administrativní účely. Žáci 
i pedagogové mohou dle stanovených pravidel využívat hardware i software. Obměna 
zařízení probíhá postupnými kroky dle finančních možností školy.
V letošním školním roce se ve škole vyučují žáci 1., 2. a 5. ročníku, využívání ICT je 
směřováno především na žáky 5. ročníku. Ve výuce je ICT využívána dle mínění ředitelky jen 
ojediněle, žáci mají možnost pracovat s PC po vyučování. Dále je využívají učitelky při práci 
s integrovanými žáky, při přípravě na výuku nebo při doučování.
Pedagogičtí pracovníci mají možnost vzdělávání v rámci SIPVZ (státní informační politika 
ve vzdělávání). Ředitelka školy prošla v rámci SIPVZ školením základních uživatelských ICT 



3

znalostí a dovedností (modul Z), vychovatelka školní družiny vzdělání v tomto oboru nemá.
Konkrétní vyhodnocení dopadu ICT na výuku a učení škola zatím neprovádí.

Hodnotící stupnice 
příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav podprůměrný stav
vyžaduje změnu v mnoha 

oblastech

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina čj. 33-2002/b4, dne 14. srpna 2002
2. Dodatek ke zřizovací listině čj. 181/2006/ST, ze dne 29. května 2006
3. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení 

čj. 15 573/03-1 ze dne 17. března 2003
4. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol 

a školských zařízení čj. SpKrÚ 15170/2006 OŠMS ze dne 20. dubna 2006
5. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích uvedených v rejstříku škol 

a školských zařízení čj. 9 459/2006-21 ze dne 8. června 2006
6. Rozhodnutí ve věci zápisu školní jídelny – výdejny čj. SpKrÚ15170-2/2006 OŠMS 

ze dne 20. dubna 2006
7. Oznámení ekonomického úseku (Český statistický úřad) ze dne 25. listopadu 2002
8. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 28. prosince 2006
9. Přehled docházky dětí do MŠ za měsíc září 2006 až leden 2007
10. Přehled výchovné práce MŠ na školní rok 2006/2007
11. Třídní kniha na školní rok 2006/2007
12. Třídní výkaz na školní rok 2006/2007
13. Přehled výchovně vzdělávací práce školní družiny na školní rok 2006/2007
14. Záznam stravovaných osob na měsíc leden 2007
15. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. září 2006
16. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. září 2006
17. Výkaz o školní družině Z 2-01 podle stavu k 31. říjnu 2006
18. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. říjnu 2006
19. Vyúčtování účelové dotace za rok 2005 Škol (MŠMT) VM3 podle stavu 

k 31. prosinci 2005



4

ZÁVĚR

Ve formálních podmínkách vzdělávání nebyly zjištěny nedostatky. 
Zařazení ICT do výuky je funkční a přispívá především k rozvoji dovedností u žáků v rámci 
samostudia a doučování a v době mimo vyučování.

V Pardubicích dne 9. února 2007

Razítko

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Kateřina Žežulová Mgr. Kateřina Žežulová, v. r.

Členka týmu Eva Nováková Eva Nováková, v. r.

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu: Česká školní inspekce, Rožkova 2432, 530 02  Pardubice.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá 
ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál.

Datum: 20. února 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Eva Růžičková Eva Růžičková, v. r.
ředitelka školy



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-02-26 ČŠI 52/07-10
Školská rada 2007-02-26 ČŠI 52/07-10

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-- -- Připomínky nebyly podány




